
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Ekonomika sportu

Typ práce: Diplomová práce

Jméno studenta: Verner Tomas

Oponent práce: Doc. RNDr. Mirko Křivánek, CSc.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální
Aktuální
Nadčasové-neutrální X

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché X

Úplná, logická
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická X

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité X

Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text X



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů X

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Práce vychází z citovaných zdrojů, které autor při výkladu zdařile kombinuje. Nicméně chybí odlišení formulace
vlastních závěrů, které jsou originálním přínosem autora. Prolistováním například citovaných studií KPMG jsem
nabyl dojmu, že z bohatých vstupů mohl autor pro vlastní netriviální závěry vytěžit daleko více. Text práce je
bohatě ilustrován vesměs přejatými tabulkami, grafy a obrázky, ale bohužel na mnoha místech práce se na ně
přímo neodkazuje, ani jejich obsah není interpretován nebo dále rozvíjen (např. str. 21, 41-42, apod.). V práci jsem
nenašel žádné přílohy, ačkoliv jsou uvedeny v obsahu. Některé argumenty, například příčiny bankrotu Sazky, jsou
dle mého názoru zjednodušené. V práci je minimum překlepů. S českým jazykem autor zachází kultivovaně.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Zajímal by mě význam šipek na Obrázku č. 6.

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Práce se nezabývá financováním sportu soukromým sektorem (sponzoři, příjmy z reklamy, přestupů apod). Víte,
jaký je podíl a vliv těchto příjmů na státní ekonomiku a rozvoj sportu ve srovnání se státními dotacemi (v ČR)?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Jaké jsou rozdíly ve financování sportu v ČR ve srovnání s jinými zeměmi - například Slovenskem, EU, USA,
Ruskem, Čínou?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

výborně
velmi dobře
dobře X

Klasifikace

nevyhovující

Datum: 07.01.2016 Podpis oponenta práce


